
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   208/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2023

24/10/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2023
Pregão eletrônico
208/2023 - PE
207/2023

Registro de Preços para Aquisição de Eletrodomésticos e Correlatos para atender as
diversas entidades da Prefeitura do Município de Braço do Trombudo/SC.

Participante: EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA ME.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Balança digital para cozinha - com capacidade mínima de 10 kg,

com escala de grama em grama até 10 kg, função tara - auto
calibração, pesagem em gramas (g), (oz), dígitos no display digital
LCD, desligamento automático ou manual; alimentação: pilha ou
bateria; com certificação INMETRO; garantia mínima de 12 meses.

19,000 UND 35,00 665,00

23 Lavadora de alta pressão residencial - com pressão
mínima de 1500 libras; vazão mínima de 5L/min;
sistema auto stop; alça para transporte;
mangueira com no mínimo 03 metros; com
rodízios; acompanha: pistola, bico regulável,
mangueira, aplicador de detergente e voltagem
220V; garantia mínima 12 meses.

14,000 UND 400,00 5.600,00

Total do Participante: 6.265,00

Participante: Inova tech informatica eireli

3 Bebedouro industrial modelo de pressão - acompanha 02 torneiras
de pressão, sendo 01 para copo e 01 para boca; estrutura fabricada
em aço inox 430 brilhante; segurança e qualidade certificadas pelo
Inmetro; sistema de refrigeração balanceado de baixo consumo de
energia; reservatório interno em aço inox 304; unidade
condensadora embraco 1/6hp; isolamento térmico; termostato
interno com regulagem; serpentina externa em cobre; dreno de
escoamento embutido; torneiras cromadas; gás refrigerante
ecológico r 134a; com pés; armazena no mínimo 6 l; voltagem
220V; garantia mínima 12 meses.

27,000 UND 739,00 19.953,00

9 Freezer horizontal dupla função - freezer e
refrigerador com 02 portas; capacidade líquida
mínina 510L; tampa balanceada; 4 pés com
rodízio; dreno frontal; puxadores ergonômicos;
termostato regulável; voltagem 220V; na cor
branco; certificado INMETRO; garantia mínima 12
meses.

11,000 UND 2.799,00 30.789,00

11 Geladeira/Refrigerador doméstico duplex 2 portas - frost free; com
capacidade mínima liquida total de
433L; capacidade mínima do refrigerador 319L;
capacidade mínima do freezer 109L; prateleiras
removíveis de vidro; porta ovo; porta lata; porta

13,000 UND 2.890,00 37.570,00



Página: 2 / 5

garrafa com trava; gavetão legumes; com
controle de temperatura externo; pés reguláveis;
cor branco; selo de eficiência energética classe A;
voltagem 220V, certificado INMETRO;
garantia mínima 12 meses

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Lavadora de roupas doméstica - com capacidade

mínima de roupa seca e/ou molhada 15kg;
abertura da tampa superior de vidro temperado;
cesto inox; temperatura da água fria; mínimo 04
níveis de água; com programas variados de
lavagem; funções: lava, enxágua e centrifuga;
dispenser para: sabão em pó, liquido e
amaciante; pés niveladores; voltagem 220V;
garantia mínima 12 meses.

13,000 UND 2.080,00 27.040,00

18 Extrator de suco - corpo em aço inoxidável; com
bica; tampa em alumínio ou plástico; com no
mínimo 01 carambola plástica para laranja;
acompanha copo plástico com capacidade mínima
de 500ml e peneira; potencia mínima 200W;
rotação mínima 1750RPM; capacidade de mínima
de extração 500m/min; voltagem 220V;
certificado pelo Inmetro; garantia mínima 12
meses.

18,000 UND 229,00 4.122,00

Total do Participante: 119.474,00

Participante: J FERMIANO E CIA LTDA

10 Freezer vertical doméstico 01 porta - capacidade
mínima liquida 203L; com painel com controle de
temperatura; com cestos deslizantes e removíveis com tampas de
acrílico transparente; dreno de
gelo; pés reguláveis; voltagem 220V; cor
branco; certificado INMETRO; garantia mínima 12
meses.

10,000 UND 2.410,00 24.100,00

Total do Participante: 24.100,00

Participante: KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVIÃO LTDA

16 Liquidificador doméstico - com no mínimo 02
velocidades e modo pulsar; jarra em plástico
resistente com capacidade mínima de 2L com
graduação; trava de segurança; lâminas em aço
inoxidável; pés antiderrapante; potencia mínima
500W; voltagem 220V; certificado pelo
Inmetro; garantia mínima 12 meses.

11,000 UND 130,00 1.430,00

Total do Participante: 1.430,00

Participante: R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA

4 Fogão doméstico a gás 04 bocas - modelo piso pés altos
características mínimas: temperatura do forno (min. – máx) 160c-
280/290c; volume
mínimo do forno: 48,1L; 1 grade fixa com 02
regulagens de altura; acendimento automático;

8,000 UND 650,00 5.200,00

6 Forno industrial a gás modelo cavalete tam. 95x95cm -
características mínimas: laterais, frente e teto externas em aço
inox; cavalete reforçado em aço carbono com acabamento em
pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; tampa em vidro
temperado; porta tipo guilhotina; bandeja coletora de resíduos em
chapa galvanizada; pedra refratária que armazena o calor obtendo
maior uniformidade no assado; termonetro de controle de
temperatura; contem 1 prateleira de grade, com isolamento térmico
total, garantia mínima 12 meses.

11,000 UND 1.840,00 20.240,00

7 Forno micro-ondas com capacidade mínima de 30L - painel de
programar com teclas de fácil entendimento; prato giratório; trava
de segurança; relógio; potência mínima de 800W; cor branco;
voltagem 220V; garantia mínima 12 meses

24,000 UND 605,00 14.520,00

8 Forno elétrico de bancada - pés antiderrapantes que o. O vidro
duplo tem. Com controle de temperatura automático de 50ºC a

22,000 UND 610,00 13.420,00



Página: 3 / 5

320ºC e timer de até 120 minutos com aviso sonoro; Potência
mínima 1750w;  Capacidade mínima: 44L; revestimento
autolimpante; iluminação interna; voltagem 220v; garantia mínima
12 meses.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Geladeira doméstica 01 porta frost free - capacidade mínima líquida

total de 322L;
capacidade mínima da geladeira 274L; capacidade
mínima do freezer 47L; prateleiras removíveis de
grade; gavetão legumes; porta ovo; porta
laticínios; porta lata; com controle externo de
temperatura; pés reguláveis; cor branca; selo de
eficiência energética classe A; voltagem
220V; certificado INMETRO; garantia mínima
12 meses.

14,000 UND 2.370,00 33.180,00

14 Máquina de lavar roupa - tipo tanquinho
capacidade mínima 10kg; semiautomática;
sistema de lavagem por turbilhonamento com
agitador na parte inferior do tanquinho; com
programas de lavagem; com nível de água
variáveis; com dispenser para sabão e amaciante;
voltagem 220V; garantia mínima 12 meses.

13,000 UND 390,00 5.070,00

17 Batedeira portátil - em polipropileno cor branca ou preta; com no
mínimo 03 velocidades; tigela de
plástico com capacidade mínima de 3,5L; potência
mínima de 250wats; acompanha um par de
batedores em metal; base antiderrapante;
voltagem 220V; certificado pelo Inmetro;
garantia mínima 12 meses.

19,000 UND 148,00 2.812,00

19 Multiprocessador com liquidificador - com no
mínimo 02 velocidades e função pulsar;
capacidade mínima do recipiente do processador
01 litro; capacidade mínima da jarra do
liquidificador: 1,2 litros; potência mínima 500W;
pés antideslizantes; trava de segurança; lâminas
em aço inoxidável; funções de cortar,
picar/triturar e fatiar alimentos; voltagem
220V; certificado pelo Inmetro; garantia
mínima 12 meses.

19,000 UND 275,00 5.225,00

20 Ferro elétrico - funciona a vapor e seco, com
spray, limpeza automática, ajuste automático de
vapor, revestimento antiaderente cabo anatômico,
duplo visor de nível de água, voltagem 220V,
potencia mínima 1200 W, cor branca; certificado
pelo Inmetro; garantia mínima 12 meses.

20,000 UND 120,00 2.400,00

21 Ventilador de teto comercial 03 pás - om pás em
plástico de engenharia; motor e haste em aço
com pintura eletrostática a pó; com chave RV –
ventilação e reversão; potência mínima de 130W;
diâmetro 960mm; área de ventilação no mínimo
20m²; opções de cores: preto, branco ou cinza;
voltagem 220V; certificado pelo Inmetro;
garantia mínima 12 meses.

6,000 UND 147,00 882,00

22 Ventilador de mesa com 40 cm de diâmetro - om
no mínimo 06 pás; 3 velocidades e potência
mínima de 126W; com inclinação ajustável e
fusível de segurança; cor preto; voltagem
220V; garantia mínima 12 meses.

4,000 UND 160,00 640,00

Total do Participante: 103.589,00

Participante: R.S. VAREJO EIRELI

24 Garrafa térmica; Capacidade: 1,8L - acionamento por pressão;
Possui ampola de vidro;Possui alça retrátil para transporte;
Revestida em aço inoxidável;
 Acompanha manual de instruções

41,000 UND 59,00 2.419,00

25 Garrafa térmica; Capacidade: 1L - acionamento por pressão; Possui
ampola de vidro;Possui alça retrátil para transporte; Revestida em
aço inoxidável;
 Acompanha manual de instruções

30,000 UND 54,00 1.620,00



Página: 4 / 5

Total do Participante: 4.039,00

Participante: REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Fogão a gás com 06 bocas com forno - características mínimas:

confeccionado em chapa de aço carbono com pintura epóxi
resistente a altas temperaturas; com 03 queimadores duplos e 03
queimadores simples baixa pressão; em ferro fundido 30x30;
bandeja coletora de resíduos; registro torneira cromado; forno com
tampa em vidro temperado; porta panelas; pés revestidos com
sapata de PVC; garantia mínima 12 meses

11,000 UND 1.450,00 15.950,00

26 Secadora de Roupas - capacidade mínima de 10kg, de piso,
Abertura frontal, cor branca, potência mínima de 2000w, Tensão de
220v, com 12 programas de secagem, Trava de segurança e
garantia de 12 meses.

12,000 UND 2.260,00 27.120,00

27 Forno Elétrico industrial - Caracteristicas: Equipamentos de acordo
com a portaria 446 do inmetro, com selo de conformidade expedido
pelo mesmo; Sistema para abertura do vidro tipo guilhotina com
acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada;
resistência por câmara, sendo uma superior e uma inferior, com
controle individual de temperatura; Painel composto por dois
termostatos de 50°C à 300°C, para regulagem de temperatura,
sendo um para a resistência superior e outro para resistência
inferior; Laterais, frente e teto externas em aço inox; Cavalete
reforçado em aço carbono; tensão de 220V monofásico;
Revestimento interno em aço galvanizado; Isolamento em lã de
rocha; Câmara com dois trilhos de apoio para regulagem de altura
da grelha; com certificação do Inmetro; Equipamento para uso
industrial e profissional

12,000 UND 2.100,00 25.200,00

Total do Participante: 68.270,00

Participante: SUPERAR LTDA

2 Bebedouro de garrafão tipo coluna capacidade de 20L; - gabinete
em aço inoxidável, medindo no mínimo 95 cm de altura; bandeja de
coletores removível; tampo, base e aparador de copo/pingadeira de
polímero injetado de alta resistência e durabilidade; conexões
hidráulicas internas em material atóxico; reservatório de água em
plástico atóxico com separador de água natural e água gelada;
reservatório de água gelada com capacidade de armazenamento
mínimo de 2 litros; refrigerado por compressor de baixo consumo
de energia; 02 torneiras embutidas uma para água natural e outra
para água gelada, altura mínima para copos: 13 cm, alimentado por
energia elétrica; voltagem 220V, com certificação do Inmetro;
garantia mínima 12 meses

26,000 UND 572,00 14.872,00

Total do Participante: 14.872,00

Participante: WEB TECNOLOGIA

15 Liquidificador industrial - de alta rotação
capacidade mínima 04L; 01 velocidade; corpo e
copo em inox; tampa em alumínio repuxado; base
antiderrapante; laminas com ângulo diferenciado;
rotação mínima 18000rpm; potencia mínima
1200w; voltagem 220V; certificado pelo
Inmetro; garantia mínima 12 meses.

11,000 UND 525,00 5.775,00

Total do Participante: 5.775,00

Total Geral: 347.814,00

Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escolas 04.002.12.365.0005.2019.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Ensino Infantil - Creches 04.002.12.365.0005.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 5 / 5

Assinatura do Responsável

13/12/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


